
  
  
 

  

Motion 
 

Från grått till grönt  
 

I drygt 25 år har ekostaden Augustenborg med sina gröna tak och öppna dagvattensystem varit 
Malmö stads ansikte utåt som den gröna staden. Otaliga besök från stora delar av världen med 
flera ministerbesök och även vår kronprinsessa Victoria har besökt den grå stadsdelen som med 
lite hjälp numera är en av den grönaste i Malmö.  

Nu är det dags att ta det gröna Malmö ett steg längre. I takt med den kraftiga expansionen av 
bostäder och förtätningar har allt mer hårdgjord yta tillkommit. Denna hårdyta är inte sällan grå, 
hård, reflekterar ljud och är tråkig. Malmö behöver mer grönytor och flera försök har gjorts för 
att skapa grönytor på väggar och tak. När det gäller gröna tak har man idag en fungerande 
lösning, men gröna väggar verkar det fortfarande vara problem kring. Förvisso planteras det på 
en del hus klängväxter som ska täcka delar av fasaden, men dels kräver dessa underhåll och dels 
kan de dra till sig skadedjur som exempelvis råttor. Gröna tak består av sedumtak och mossa och 
kräver minimalt med underhåll, men skapar bättre luft, isolerar, har en avkylande effekt och 
fördröjer vattnets väg till våra dagvattensystem.  

Ett nystartat företag Gorespyre (2021) från Nederländerna har skapat en lösning Vertiscape där 
mossa täcks på betong. Om den lösningen är hållbar så kan man göra det gråa i Malmö grönt 
istället. Tråkiga sidor på viadukter och broar kan bli vackert gröna istället och tråkiga 
betongväggar på hus kan bli gröna istället för gråa och nedklottrade förutsatt att brand-
skyddsmyndigheten godkänner det som fasadmaterial. Fördelarna tycks vara många. Bidrar med 
att binda koldioxiden, rena luft, viss svalkande effekt, ljuddämpande, grön skapande och 
klotterhindrande. Malmö var en gång i tiden ledande på gröna tak i Sverige och varför inte ta 
taktpinnen och se om Malmö kan bli sverigebäst på grön mossa på tråkiga betongytor. 

 

Jag föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar: 
 

Att uppdra åt Servicenämnden att tillsammans med Tekniska nämnden, Miljönämnden och 
Stadsbyggnadsnämnden undersöka om Vertiscape eller någon liknande lösning kan användas för 
att försköna tråkiga betongytor i Malmös stadsmiljö 

 

Malmö 2025-01-30 

John Roslund (M)    
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